Karina Bianchi, Sr.ª Dolores Aparecida Campos Caçam, Sr.ª Aparecida Gino, Sr.ª Natalie de Fátima Bonesso 
Carvalho e Silva, Sr.ª Ana Carolina Carvalho e o Senhor Prefeito Dr. Maurício Dimas Comisso para apuração 
dos votos , foram constatados pelos livros Atas um (1) e dois (2) de votação, que duzentas e quarenta e oito 
(248) pessoas votaram neste pleito e conferidas as urnas foi verificado que continham quatrocentas e noventa 
e seis (496) cédulas de votação, ou seja, o número de votantes conferiu com o número de cédulas que havi-
am nos interiores das urnas. Superada essa questão, passou-se a contagem dos votos. Para o Conselho 
Administrativo  foram eleitos: - Representante do Poder Executivo:

[...]

no uso de suas atribuições  legais: , 

DECRETA: 

Art. 1º  - Fica o Poder Executivo autorizado a acrescentar no orçamento de 2013, Crédito Adicio-
nal Especial, por superávit financeiro das transferências de recursos do FUNDEB, no exercício de 2012, no 
valor de R$ 386.500,44 (trezentos e oitenta e seis mil, quinhentos reais e quarenta e quatro centavos), para 
atender as despesas da Secretaria de Educação, conforme especificado abaixo. 

Parágrafo Único – A despesa de que trata este artigo, receberá a seguinte classificação: 

02.14 - Secretaria de Educação

[...]

Parágrafo Único  – A despesa de que trata este artigo, receberá a seguinte classificação: 

02.10 – Diretoria de Desenvolvimento Social e Cidadania 

2.027 – Material de Consumo ............................. R$     6.000,00 (seis mil reais) 
183.33.90.30 –Material de Consumo ................... R$   12.000,00 (doze mil reais) 

Total................................................................R$ 18.000,00 (dezoito mil reais 

Art. 2º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio. 

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 22 de março de 2013. 

Dr. Mauricio Dimas Comisso 

Prefeito Municipal